09, 11, 15, 21, 24, 25, 30, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 45, 50, 51, 56, 63, 64, 65, 67, 68, 

76, 78, 79, 80, 83, 84, 85, 88, 91, 93, 96, 100, 101, 102, 104, 105, 106, 109, 116, 119, 120, 124, 

128, 129, 130, 134, 137, 138, 144, 146, 147, 148, 153, 156, 157 e 158, com o valor global de R$ 

81.114,60 (oitenta e um mil cento e quatorze reais e sessenta centavos). 

Item Descrição Concentração/ 

Composição 
Forma Farmacêutica Quantidade Valor 

Unitário 
Valor Total / 

Item 

02 ÁCIDO FÓLICO 5MG COMP. 25.000 0,04 1000,00 

03 ALBENDAZOL 400MG COMP. 8.000 0,55 4400,00 

04 ALBENDAZOL 40MG/ML SUSP.

[...]

158 TIORIDAZINA 50 MG COMPRIMIDO 1.500 0,44 660,00 

Valor Global R$ 81.114,60 

- PHARMAPLUS LTDA EPP, CNPJ Nº 03.817.043/0001-52, vencedora dos itens nº 10, 12, 13, 

18, 19, 20, 26, 28, 55, 86, 92, 95, 98, 108, 110, 111, 142, 151, 152 e 155, com o valor global de R$ 

28.305,00 (vinte e oito mil trezentos e cinco reais). 

Item Descrição Concentração/ Composição Forma Farmacêutica Quantidade Valor 

Unitário 
Valor Total / 

Item 

10 ANLODIPINO  10MG COMP. 18.000 0,04 720,00 

12 ATENOLOL  100MG COMP. 18.000 0,05 900,00 

13 ATENOLOL 25MG COMP. 18.000 0,03 540,00

[...]

Valor Global R$ 28.305,00 

- CIRURGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ Nº 08.674.752/0001-40, vencedora dos itens nº 29, 

31, 41, 44, 52, 54, 57, 58, 59, 60, 66, 69, 70, 71, 72, 74, 75, 77, 81, 99, 103, 117, 121, 139, 143, 149 

e 150, com o valor global de R$ 33.738,40 (trinta e três mil setecentos e trinta e oito reais e 

quarenta centavos). 

Item Descrição Concentração/ Composição Forma Farmacêutica Quantidade Valor 

Unitário 
Valor Total 

/ Item 

29 CIMETIDINA 200 MG COMPRIMIDO 12.000 0,09 1.080,00 

31 DEXAMETASONA  0,1MG/ML XAROPE 1.500 1,45 2.175,00

[...]

– ACÁCIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 03.945.035/0001-91, vencedora 

dos itens nº 01, 07, 08, 14, 17, 22, 23, 27, 34, 46, 53, 62, 73, 82, 87, 89, 90, 97, 107, 113, 114, 115, 

122, 123, 125, 126, 131, 132, 133, 135, 136, 140, 141, 145, 154, 160 e 161, com o valor global de R$ 

81.503,00 (oitenta e um mil quinhentos e três reais). 

Item Descrição Concentração/ Composição Forma 

Farmacêutica 

Quantidade Valor 
Unitário 

Valor Total / 
Item 

01 ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG COMP. 20.000 0,02 400,00 

07  AMBROXOL PEDIÁTRICO 3MG/ML 100 ML SUSP. 1.500 1,65 2.475,00